
UNIVERSITETET I BERGEN 
Det matematisk – naturvitenskapelige fakultet    
FORSKERUTDANNINGSUTVALGET 
                  Sak 11/12  
            Møtedato: 25.10.2012 
 
 
 
FORSKERKURS I DEN ORDINÆRE EMNEPORTEFØLJEN 
 
 
 
Det er fremmet ønske fra sentralt hold om at emner som tilbys ph.d.-kandidater skal 
synliggjøres og samles i en egen portal. Av ulike hensyn skal slike emner ligge på 900-nivå. 
Molekyærbiologisk institutt opprettet et slikt emne i 2011, MOL950 Proteinekspresjon, 
reinsing og analyse. 
 
Kandidater ved vårt fakultet velger emner fra et bredt utvalg, og emner fom. 200-tallsnivå 
godkjennes. Det er lite hensiktsmessig for oss å opprette en slik portal i dag, siden kun et 
begrenset utvalg av våre emner kan vises der. 
 
I år er det kommet inn forslag til ytterligere to forskerkurs på 900-nivå. Forslagene er sendt til 
Studiestyret og fristen for store studieplanendringer 1. oktober. Forskerutdanningsutvalget er 
sjelden involvert i opprettelse av emner, og har tradisjonelt vært en godkjenningsinstans av 
eksisterende emner og spesialpensum i opplæringsdelen. I tillegg godkjenner de lokale FU 
interne og eksterne kurs/aktiviter og tildeler studiepoeng etter nasjonale kriterier. 
 
Normalt er det ulike sommerskoler, forskerkurs etc. som vurderes i omfang etter fakultetets 
retningslinjer for kandidater i ph.d.-programmet: 
 
Emner på 200-tallsnivå eller over, forskerkurs og/eller spesialpensa skal omfatte 25-27 
studiepoeng (avhengig av antall studiepoeng i Formidlingsdelen), inklusive opplæring i 
vitenskapsteori og etikk. Kandidater som har vitenskapsteori/etikk i tidligere utdanning, 
behøver ikke ta dette på nytt i sin PhD-utdanning. Opplæringsdelen skal likevel totalt omfatte 
30 studiepoeng. 
Nasjonale og internasjonale forskerkurs med en varighet på 5 fulle arbeidsdager gir 2 
studiepoeng. Krav til dokumentasjon av kursets omfang og innhold ligger på kandidat og 
kursarrangør. Det kreves ikke rapportering/eksamen utover det som eventuelt måtte inngå i 
kurset. 
 
Fakultetet ønsker at Forskerutdanningsutvalget diskuterer hvordan opprettelsen av forskerkurs 
gjøres, og utvalgets rolle i prosessen. 
 
 
 
 
19.10.2012 KRKA 
 
 
 


